



**Wielkopolskie  
Muzeum  
Niepodległości**

T +48 61 851 72 89  
E sekretariat@wmn.poznan.pl  
61-777 Poznań, ul. Woźna 12

Muzeum Powstania  
Wielkopolskiego 1918-  
1919

Muzeum  
Powstania Poznańskiego  
- Czerwiec 1956

Muzeum  
Martyrologii  
Wielkopolan  
- Fort VII

Muzeum  
Uzbrojenia

Muzeum  
Armii "Poznań"

**Numer referencyjny postępowania: ZO/WMN/8/2023**

**Poznań, dnia 12 lipca 2023 roku**

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający  
się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Przetargu otwartego na zadanie: **USŁUGI DRUKOWANIA DLA WIELKOPOLSKIEGO MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W 2023 ROKU.**

---

**Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego**

---

Działając na podstawie Rozdziału V ust. 5.5 Zaprośzenia do złożenia oferty z dnia 6 lipca 2023 roku Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Zaprośzenia. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

---

**Pytanie nr 1**

---

Lp. 3 - poz. I - zadruk jedno czy dwustronny?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zadruk jest jednostronny.

---

**Pytanie nr 2**

---

Lp. 4 - poz. I - III - czy Zamawiający dopuszcza papier 130g lub 150g? Surowiec kred 120g praktycznie nie występuje na rynku?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza papier o gramaturze 130 g.

---

**Pytanie nr 3**

---

Lp. 5 - poz. I III IV V VII VIII IX XI - czy Zamawiający dopuszcza papier 130g? Papiery wskazane w zapytaniu są bardzo cienkie, raczej niestosowane na tego typu prace.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dopuszcza papier o gramaturze 130 g.

---

**Pytanie nr 4**

---

Lp. 5 - poz. VII - czy w formacie Zamawiający dopuszcza format DL (99x210)? Cenowo wychodzi znacznie ekonomiczniej.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza format DL (99 x 210 mm).

---

**Pytanie nr 5**

---

Lp. 5 - poz. X - jaki jest format docelowy po złożeniu?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że format docelowy po złożeniu wynosi 100 x 210 mm.

---

**Pytanie nr 6**

---

Lp. 5 - poz. XII - jaki jest format docelowy po złożeniu?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że format docelowy po złożeniu wynosi 100 x 210 mm, składana na 4 części.

---

**Pytanie nr 7**

---

Lp. 6 - poz. I - czy Zamawiający dopuszcza powszechnie obowiązujący format druku 235x162mm? Jest on znacznie tańszy od wskazanego w zapytaniu.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dopuszcza format druku 235 x 162 mm.

---

**Pytanie nr 8**

---

Lp. 8 – poz. I - czy Zamawiający dopuszcza format A5 (148x210) w zamian za ten wskazany w zapytaniu? Format ten jest znacznie tańszy.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dopuszcza format A5 (148 x 210 mm).

---

**Pytanie nr 9**

---

Lp. 9 – poz. I i II - jaki jest oczekiwany papier okładki?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że okładka ma być: karton 270g, 4+0 folia mat. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w poz 9.II zadruk będzie kolorowy.

---

**Pytanie nr 10**

---

Lp. 9 Lp. 10 Lp 17 - czy w przypadku tych pozycji Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu realizacji? Zakładane 5 dni roboczych przewiduje maksymalnie 3 dni na produkcję. W przypadku tych pozycji termin może okazać się niewystarczający.



**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w przypadku tych pozycji (Lp. 9, Lp. 10 i Lp. 17) dopuszcza wydłużenie terminu realizacji druku. Jednocześnie Zamawiający pragnie podkreślić, że zamówienie na wykonanie druku przedmiotowych pozycji złoży z odpowiednim wyprzedzeniem.

**Pytanie nr 11**

Lp. 11 - czy Zamawiający ma na myśli biały dibond zadrukowany na czarno kolorowo czy też czarny matowy dibond zadrukowany na biało i kolorowo?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dibond ma być czarny matowy zadrukowany na biało.

**Pytanie nr 12**

Lp. 13 - proszę o doprecyzowanie jaki produkt Zamawiający ma na myśli? Czy jest do podglądu projekt?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że mają to być magnesy 3D z materiału soft pvc grubości 8 mm. Obecnie Zamawiający nie posiada jeszcze projektu.

**Pytanie nr 13**

Lp. 16 - z opisu wynika, że Zamawiający dysponuje konkretnym wykrojnikiem. Prośba o jego udostępnienie lub zgodę na możliwość użycia wykrojnika wykonawcy, najbardziej zbliżonego do tego oczekiwanego przez Zamawiającego. Teczki powinny być foliowane, aby uniknąć pękania papieru na zgięciach. Proszę o wskazanie jakiego typu folii oczekuje Zamawiający.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na możliwość użycia wykrojnika Wykonawcy, najbardziej zbliżonego do oczekiwań Zamawiającego. Teczki winne być ofoliowane folią błyszczącą.

**Pytanie nr 14**

Lp. 17 - z jakiego papieru ma być okładka.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że okładka ma być z papieru o gramaturze 250 g. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zmianie uległy parametry druku: ma być format A4 i książka być zszywana.

**Pytanie nr 15**

Lp. 19 - co Zamawiający ma na myśli pisząc "wykrojnik" przy zadruku?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że ma na myśli własny wykrojnik, który zostanie udostępniony Wykonawcy.

---

**Pytanie nr 16**

---

Lp. 20 – poz. I - VI - czy Zamawiający dopuszcza druk bezpośredni na PCV? Efekt wizualny jest dokładnie taki sam, a produkcja znacznie tańsza, czy też może Zamawiający posiada już elementy z PCV i oczekuje tylko folii do naklejenia? Jeśli tak to czy naklejenie jest w gestii Zamawiającego czy Wykonawcy?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dopuszcza druk bezpośredni na PCV. Zamawiający nie posiada elementów z PCV i nie oczekuje tylko folii do naklejenia.

---

**Pytanie nr 17**

---

Lp. 20 - poz. VII - czy Zamawiający oczekuje tylko folii do naklejenia na blachę czy oklejonej blachy? Jeśli ma być to produkt kompletny to jakiej blachy oczekuje Zamawiający?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oczekuje naklejenia folii na blachę.

---

**Pytanie nr 18**

---

I jeszcze pytanie o formę złożenia oferty - do tej pory wymagany był plik zabezpieczony hasłem. Teraz w specyfikacji tego nie widzę, czy nie jest to błąd?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że sposób złożenia oferty jest określony w pkt. VIII Zaprośzenia do złożenia oferty z dnia 06.07.2023 r.

---

**Pytanie nr 19**

---

Dzień dobry, w nawiązaniu do ogłoszonego przetargu, chciałam się dopytać w jakim terminie i czy jednorazowo czy partiami ma być realizowany przedmiot przetargu. Jeśli partiami to jakimi?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że przedmiot przetargu będzie realizowany partiami, według bieżących potrzeb Zamawiającego.

**Wyjaśnienia i zmiana treści Zaprośzenia do złożenia oferty stanowią integralną część Zaprośzenia.**

ZASTĘPCA DYREKTORA

  
Beata Mitmańska

(podpis osoby uprawnionej)